Et quamvis alias ad confuentinem inducendam duo, vel tres 88 actus sufficiant, ut fortasse suo loco latius dicetur; Hoc tamen in casu multo plures reiterationes requiruntur. teste Iason. in d. sit. prætor. §. jurari. ff. de jurejur. n. 14. vers. nec isto casu binus aut tri- nus actus. Nicol. Boër. d. decif. num. 11. in med. vers. & in hoc casu secundum ipsos. Farinac. tract. crimin. lib. I. tit. 3. d. quest. 20. num. 43. ibi, amplia banc primæ limitationem. & seq. Iodoc. Damboud. in sua præci. crimin. 61. n. 28. vers. nec. semel vel in id faciendo. Iacob. Menoch. lib. 2. arbitr. judic. quæff. cent. 4. casu. 37. n. 31. ibi, & si blasphemare confueisse dicatur. Matth. Coler. decif. 172. incip. blasphemia jure civili. num. 2. part. Ludov. Gilhaus. in sua arbore judic. cri- minal. c. 6. part. I. §. 19. num. 1. vers. blasphemus autem quis, & seq. Alex. confil. 27. num. 8. lib. I. Confult. constit. Saxon. tom. 2. part. 4. quest. 8. n. 4. vers. dum tamen meminerimus, & seq.

Et quidem necesse est, ut actus illi pluribus vicibus, & inter- 89 polatis temporibus interveniant.

Decian. tract. crimin. tom. 2. lib. 6. c. 3. n. 26. quem sequitur Ludov. Gilhaus. in sua arbore judic. crimin. c. 2. tit. I. n. 15. Capol. consil. 78. n. 1. & seq. Hieron. Cucuel. in addit. ad Angel. Aretin. tract. malefic. verb. verba injuria, num. 1. 3. lib. 1. vers. blasphemare in fine.

Quæ prima tamen limitatio solum modo procedit in eo casu, 90 ubi blasphemanti poena capit is, & sic mortis naturalis imponi- tur, secus se res habet, si poena pecuniaria blasphemus affici- tur, vel alias extra ordinem puniatur, tunc talis consuetudo non requiritur, sed blasphemus simpliciter etiam pro primo actu puniatur.

Iason. in d. l. sit. prætor. §. jurari. ff. de jurejur. n. 13. in prime.

Et quidem eo in casu, ubi poena capit is seu mortis naturalis 91 fiscita est, blasphemus pro primo, secundo & tertio actu blasphemiam non proorsus impunem fert, sed extra ordinem pro arbitrio judicis, vel fustigatione, vel carcere, vel aliter puni- debet.

Iason. in d. l. sit. prætor. §. jurari. ff. de jurejur. n. 14. ibi, qui ergo blasphemavit. Prosper. Farinac. tract. crimin. lib. I. tit. 3. d. quest. 20. num. 42. sub fin. vers. ubi, quod isto casu. Anton. Tessaur. d. decif. 241. num. 5. vers. ille vero qui semel tantum. Nicol. Boër. d. decif. 301. n. 11. in med. vers. quare non ita scriber puniri debet. Iodoc. Damboud. in sua præci. crimin. d. c. 6. n. 28. post princ.

Nec his adversantur ea, quæ suprà num. 61. & seq. dixi, hodie 92 in Imperio Romano blasphemum statim pro prima etiam vice seu actu tantum, vel poena mortis, vel mutilatione membro- rum puniri debere; Quia illa sunt vel intelligenda de mutilatione membrorum, vel alio casu, ubi poena mortis naturalis non imponitur, vel si ita indistincte etiam de poena capitis sunt in- telligenda, dicendum erit, ea loqui de vera consuetudine, non de una vice, vel actu ad consuetudinem hoc in casu inducen- dam inhabili, ita ut sensus sit, blasphemum, qui de consuetude peccat, statim etiam pro primâ vice, ubi consuetudo pro perfecta judicatur, poena mortis, nec pane & aqua, vel simili multa puniendi esse, non pro primo actu tantum, qui ad consuetudinem inducendam requiritur.

Secundò limitantur, si quis ira commotus blasphemat, 93

Iul. Clar. lib. 5. sentent. 5. blasphemia. n. 6. ibi, excusari potest. Ludov. Gilhaus. in sua arbore judic. crimin. c. 2. tit. I. n. 16. Iacob. Menoch. lib. 2. arbitr. judic. quest. cent. 4. casu. 37. num. 33. ibi, ita pariter cum illo blasphemero.

Non tamen hic in totum à poenâ blasphemie excusat, sed 94 faltem mitigationem meretur, & vel fustigatione, vel carcere vel alia occidens pecuniaria puniri debet.

Conclusio I. de blasphemia,

- 103
Iodoc. Damboud. in sua praxi crimin. c. 61. n. 22. post princ. Menoch. d. casu. 375 n. 33. Prosper. Farinac. tract. crimin. lib. I. tit. 3. quest. 20. n. 37. ibi. limita tertio in eo, & seq. Didac. Covarr. in c. quanvis. 2. de paci. in 6. part. I. n. 7. num. 16. vers. tunc si quandoque possit crimen hoc, & n. seq. & n. 28. Iason. in l. si duo patroni. si quis jura verit. ult. ff. de jurejur. n. I. vers. tamen ego dico, quod non sit, & vers. seq.
- 104
Dummodo ira haec ex justa causa ortum habuerit, & fuerit tanta, ut hominem à suo recto sensu alienaret, & eum ad illud, quod deliberare non potuisset, impelleret, alias si ex levi, vel iniusta causa oriatur, blasphemantem non excusat, nec mitigationem poenae meretur.
- Eleganter Farinac. in sua practic. crimin. lib. I. tit. 3. quest. 20. ibi. sublimata primò. Iason. in d. l. si duo patroni. si quis jura verit. ult. ff. de jurejur. n. I. post med. vers. ubi limita sunt istud sit verum. Felin. in c. sicut ex literis. 13. x. de jurejur. n. 3. post pr. vers. quod eleganter tempore. Iul. Clar. (ubi communiter dicit) lib. 5. sentent. ult. quest. 6. incip. dictum est de defensionibus. n. 9. vers. cui uero dic, quod aut ira provenit. Covarr. duc. quanvis. 2. part. I. 6. 7. n. 28. vers. modo calor iracundie.
- 105
106
Tertio limitantur, si quis per ebrietatem blasphemavit, Nicol. Boer. d. decis. 301. n. ult. Ludov. Gilhaus. in sua arbore judic. crimin. c. 2. tit. I. n. 16. vers. sed & blasphemans per ebrietatem. Daniel Moller. in com. ad confit. Saxon. part. 4. confit. I. n. 10. & seqq. Iul. Clar. lib. 5. sentent. blasphemia. n. 6. vers. dicit etiam Baldus, & seq.
- 107
Quod tamē interīm accipiendum est, quod ebrietas exceptet quidem blasphemantem à tanto, non vero à toto, ut si iniūs, poena scil. extraordinaria, puniri possit.
- Iodoc. Damboud. in sua praxi crimin. d. c. 61. n. 23. ibi. ebrietas quoque pariforauerit, & n. seq. Prosper. Farinac. tract. cod. lib. I. tit. 3. ad. quest. 20. n. 50. ibi. limita quartæ hanc. & n. seq. Lodov. Gilhaus. d. c. 2. tit. I. n. 16. sub fin. Nicol. Boer. d. decis. 301. (ubi 21. Ianuarii Anno 1534. quendam, qui in festo beate Marie Magdalene, & exitu uera sperarum percussit en se imaginem Christi, & amputavit partem faciem cum crinitib. suis preterea ebrietatis à pena mortis excusatum, & condemnatum ad flum sustinum iestatur) incip. presuppono quot modis, n. ult. vers. tamen si factum non fuit, usque ad fin.
- Veluti etiām hodie in Imperio Romano Germanico, sanctum est, quod